AJIMUHUCTPALIAA TOPOJA PSA3AHHU

INIOCTAHOBJIEHHUE

24 Mjg,mo r. No 756

O BHECEHHH M3MEHEHHI B BEJOMCTBEHHYIO LIEJIEBYIO IPOrpaMMy
«Pa3sBUTHE TEPPHTOPHATILHOTO OOLIECTBEHHOTO CaMOYIIPaBICHHUs B ropoe Pasanmy,
YTBeP)KICHHYIO IIOCTAHOBJICHHEM aIMHHUCTPALIH
ropozga Ps3ann o1 29.09.2017 Ne 4274

B cooTBeTcTBHM ¢ pelleHHeM Pszanckoit ropoackoit Jymer ot 24.12.2020 Ne 255-III
«O BHeCeHHH H3MEHEHHWH H JomoiHeHHH B OromkeT ropona Pszanm Ha 2020 rog u Ha IIaHOBBIN
nepron 2021 u 2022 rofoB, yreepXKACHHBIH pemenHneM Ps3anckoil ropoackoit ymer ot 12.12.2019
No 387-Ill», B mensx yTOYHEHHA O0OBEMOB (HHHAHCOBOTO oﬁecﬁeqeﬂnﬂ MEPOIPUSTHH
BEJIOMCTBEHHOM  Il€fleBoi  mporpaMMbl  «Pa3BHTHE  TEPPHTOPHANIBHOTO  OOINECTBEHHOIO
CaMOyYINpapjJICHUS B ropofae PA3aHM», PyKOBOACTBYACH CTATBAMH 39, 41 YeTaBa MyHHIMIAILHOTO
obpa3zoBaHUss — TOPOACKOH OKpyr Topox Pssams, agMuHHCTpauust ropoga Psaszanum
NOCTAHOBJAECT:

1. BHecTH B BeIOMCTBEHHYIO LeJeByl0 ImporpaMMmy «Pa3BuTHe TEppUTOPHAILHOIO
OOIIECTBEHHOrO CaMOYIpPaBICHHUA B Tropoje PszaHu», yTBEPXKACHHYIO IOCTaHOBJICHUEM
aqMHHACTpaIy ropoaa Psazanu ot 29.09.2017 Ne 4274 «O6 yTBep)KACHHH BEIOMCTBEHHOM LIENCBOM
nporpaMMbl  «Pa3BHTHE TEPPHTOPHUATBHOTO OOILECTBEHHOIO CaMOyIpaBleHHS B ropoae Pssaxnm»
(B pemakiuy MOCTAaHOBICHUH aqMUHUCTparu ropoga Pazanu ot 14.06.2018 Ne 2306, ot 06.07.2018
No 2632, ot 04.09.2018 Ne 3494, or 14.11.2018 Ne 4447, ot 20.12.2018 Ne 4989, or 29.12.2018
Ne 5155, or 29.03.2019 Ne 1095, or 11.07.2019 Ne 2516, or 10.09.2019 Ne 3686, or 13.03.2020
Ne 1040, ot 26.12.2020 Ne 4985), usMeHeHHsT COITIACHO [IPHUIIOKEHHUIO K HACTOSINEMY TTOCTaHOBIEHHIO.

2. Otneny mo CBA3AM CO CPEACTBAMH MAacCOBOH MHGOpPMAIMH YIIPaBIECHHS 00IECTBEHHBIX
OTHOIUCHHMH amnnapara aAMHHHCTpalMu ropoxa Pssauu (Hlepbaxosa M.M.) omybnuxoBars
HACTOsAIIEE IMOCTAHOBICHHE Ha OQHIMATIBHOM caiiTe aiMUHUCTpauuu ropoma Ps3aHu B ceTH
Wureprer www.admrznru. -

3. Kontpois 3a;I;I‘CI'IOJ'IH6'HI/Ie‘M‘H;d‘('fT_O}IIlIeFO HOCTAHOBJIECHUA BO3JIOXKUTh HA 3aMECTHUTENS

[M1aBbl aAMHHHCT DALMY ‘Bpr'I’ICTp(‘)Ba B.C.

['maBa anMUHHCTpaLUU . E.b. Copoxnna



http://www.admrzn.ru

IMPUITOXXEHWE
K IIOCTaHOBNIEHUIO

aAMUHHUCTpaLy ropoda Psazanu
oI IR aANS

2020 Ne

v /

I

1. Crpoxy «O0beMbl u ucrounuku ¢uHancuposanus BLIII, Bcero, B ToM umcie MO rofaM pealM3allMi» MACIOPTA BEIOMCTBEHHOM IEIEBOI
IIPOrPaMMBI H3JIOXKUTE B CIIEAYIOMENH PeIaKiIvm:

OOBEMEI U HCTOYHHUKH

¢unancuposanus BIII, scero, B
TOM YHMCJIE I10 TOAaM peald3aluu

O6umit 065eM cpeAcTB, IIIaHUPyeMBIX Ha peanuzamuio BLIL, - 18 217,8025 Teic. py6. u3 cpeacTs 6romkera roposa Pasanu, B
TOM YHCIIE IIO TOJIaM PEaTA3AIUU:
2018 . — 3 896.5 TrIC. pYO.

2019 . — 3 112,0* trIC. PYO.

2020 r. — 2 966,5025** TrIC. PYO.
2021 . — 2 053,7 TeIC. PYO.

2022 1. -2 081,7 ThIC. PYO.

2023 . — 2 053,7 1BIC. PYO.

2024 r. — 2 053,7 ThIC. PYO.

2. Tabmay Ne 2 «CucTeMa IpOTpaMMHBEIX MEPONPHSTHI BEJOMCTBEHHOW IIENEeBOM INporpamMmel» pasmena 5 «CHcTeMa NpOrpaMMHBIX

MEPOIIPUATHHY U3JIOKUTH B CIEAYIOMEH PEeOaKIIMH:

Ne Lenu, 3anaum, Hcnonuurens | Mcrounuk | Koa BroxeTHO#M @®HHAHCOBBIE 3aTpaTbl, ThIC. pPyO. Cpox
n/n MEpPOnPHUATHS ¢uHaHcH- | knaccudyKanuu peasu3anuu
poBaHKd Bcero B Tom uncie MEpOIPUATHI
2018 {2019~ 2020 r. 2021 r | 2022 . |2023 | 2024 .
] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

[enb: coznanue GMaronpUATHBIX YCTIOBHI 115 pA3BHTHSA TEPPUTOPHATBHOTO OOILECTBEHHOIO CAMOYIIPABIEHHUS KAK MHCTHTYTa HEMOCPEACTBEHHOM AEMOKPATHH
OZIHOM M3 Ba)KHEHIIMX (POPM y4HacTHs HACENEHHs B MECTHOM CaMOYNpPaBIeHHH Ha TEPPUTOPHUH ropoaa Ps3anu

3apaya l: noBbiLIeHHE HHd)OpMHpOBaHHOCTH HaceJI€HNUA O BO3MOXHOCTAX y4acCTus B TOC u BosneueHue xuTeneii ropoaa B p€lICHHUE BONMPOCOB MCCTHOIO 3HAYEHUs!

1.1

[loaroroeka u nevars
OykJiera «BecTHHK
TOC»
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
31.10.2019),
YOO (¢
31.10.2019)

1.2 | Co3paHue u Apmunuctpauus | Bromker 444 0113 300 82 0* 18 50 50 50 50 2018 - 2024
aboHeHTCKoe ropona Pasanu, | ropoma | 9800499999 244 rofibl
obcnyxupanue caiita Y1 (o Pszanu
«ITopran 31.10.2019),
o61ecTBeHHOro YOO (¢
camMoynpaB/ieHHs 31.10.2019)
ropozaa Psazanu»

Hroro no 3apaye 1 Bromxker 713 150 60* I8 120 125 120 120
ropona
Pazanu
3anaua 2: obecnedeHHe NPaBoBbIX, GPHHAHCOBO-3KOHOMHUYECKHMX, OPraHM3aLMOHHBIX M MHBIX rapaHTHit pa3putHs TOC

2.1 |IlpenocTaBnenue Anmunuctpauus | Bromker 444 0113 2946,399 865 392,4%* 59,999 4052 | 413,4 [ 4052 | 405,2 | 2018-2024
cybcuamii opraHam ropofa Pazanu, | ropoga | 9800499999 631 rofiel
TEPPUTOPUATIBHOTO VI (no Pszanu
0011eCTBEHHOT O 31.10.2019),
caMOynpaBJieHHs Ha YOO (¢
BO3MELUEHHE 3aTPAaT, 31.10.2019)

CBSI3aHHBIX C:
2.1.1| - peructpauueii, 166,5 0 6,5*% 0 40 40 490 40
obpa3oBaHHeM
IOPUAHYECKOTO ML,
BHECEHHEM

W3MEHEHUH B
YUpeUTENbHbIE
pokyMeHTbl TOC,
BHecenHem B EI'PIOJT
U3MEHEHH,
KacaroLUXCs
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CBEJIEHUI O
IOPUIWYECKOM JTULIE,
HE CBA3AHHBIX C
BHECEHHEM
H3MEHEHUH B
y4peauTe/bHbIE
nokymentsl TOC;

- U3TrOTOBJICHUCM
yuebHo-
METONUYECKUX
nocobuii u apyroit
nonurpagUuyeckoi
NpONYKLIVH;

549,6

100

4,6%

25

100

120

100

100

- npuoOpeTeHHEM
OCHOBHBIX CPE/ICTB U
IpyTyX
COIMYTCTBYIOLIUX
TOBApOB I
OCYILIeCTBIIEHHS
YCTaBHOM
neatenbHocTd TOC

2230,299

765

381,3*

34,999

2652

2534

265,2

265,2

22

[ToowmpeHue
npeacenaTenei u
aktuea TOC, B ToM
qucne:

AIMUHUCTpaLHA
ropoja Psa3anu,

YA (mo
31.10.2019),
YOO (¢
31.10.2019)

Bromxer
ropona
Pazann

444 0113

9800499999 360

8793,511

1500

1632,9*

2422311

806,8

817,9

806,8

806,8

22.1

- 332 yCTaHOBIIEHHbIE
okasareJin B pabore;

5160,511

© 680

919,9*

1922,311

406,8

4179

406,8

406,8

2018 -2024
TO/IbI
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222

- 110 UTOraM
rOpOACKOro CMOTpa-
KOHKypca «Ha
JyYIIHI KOMUTET
(coeer) TOCyx,

3463

700

663

500

400

400

400

400

223

- 1o uToraM paboTel
00LIeCTBEHHBIX
KHJTMIIHBIX
MHCIIEKTOPOB T.
Ps3anu - 4neHoB
CoBeToB TeppHTOpHIt
r. Pazanu

170

120

50

Hroro no
3aaye 2

Bromxker
ropona
Pazanu

11739,91

2365

2025,3*

2482,31

1212

1231,3

1212

1212

3anaua 3: BbIsSIRJIEHHE COLMAbHO 3HAYHMBIX O6H.IBCTB6HHBIX HHHLHWATHB H CO34aHHE )’CJIOBI/Ii:l AJiA uX peaitu3anunu

3.1

[Iposenenne
COUHaNbLHO-
KYJTBTYPHBIX,
JOOCYTOBBIX H
(hH3KYJIBTYPHO-
03J0POBHTEJIbHBIX
MEPONPHATHHI Ha
tepputopuax TOC
(npuobpetenue
NIPU30B H CyBEHUPOB

AMHHHCTpaLHA
ropoaa Psasanm,
YA (no
31.10.2019),
YOO (¢
31.10.2019)

bromxker
ropona
Pasanu

444 0113
9800499999 244

2120,4025

197

334%

389,4025**

300

300

300

300

2018 —2024
rofbl




TOC

31.10.2019)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 .
JUIs OOILPEHUS
nobeauTenei u
Y4aCTHHKOB
MEepONPUATHH)

3.2 |IIpuobpetenue AIMMHUCTpaLus | bromker 444 0113 2009,5 909,5 | 409,5% 0 171,7 1754 | 17,7 | 171,7 | 2018 -2019,
3BYKOYCHUJTMBAIOLIEH ropoga ropoga | 9800499999 244 2020 - 2024
anmaparypbl ¥ Pszanuy, Pazanu rofsl
CMOPTUBHOTO VI (no
obopynoBaHys s 31.10.2019),

TIpOBEACHUA YOO (c
MacCOBBIX 31.10.2019)
MEpOTPHATHI Ha

Tepputopuax TOC

3.3 |IIpenocrasneHue ApmusucTtpauus | bBromker 444 0113 1294,99 235 233,2%* 26,79 200 200 200 200 2018 - 2024
cybcuanii opraHaM ropona Pazann, | ropona | 9800499999 631 roel
TEPPUTOPHATBHOrO VI (mo Psizanu
0GIIeCTBEHHOTO 31.10.2019),
caMOynpagsieHus Ha YOO (¢
BO3MeILEHHE 3aTpaT 31.10.2019)

Ha peanu3alHio
o0lIecTBEHHO
MOJIE3HBIX TIPOEKTOR
TOC

3.4 |Ilposenenre AamuHucTpauus | Bromker 444 0113 340 40 50 50 50 50 50 50 2018 — 2024
MepOonpHsITHH ropona Psazanu, | ropoaa | 9800499999 244 roapl
MEXMYHULMNANEHOTO Y (no Pa3anu
COTPYIHHYECTBA [TO 31.10.2019),

BOTIPOCAM Pa3BUTUA YOO (¢
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4 5 6 7 8 9 10 11 12

Bromxer 5764,8925 | 1381,5 | 1026,7*| 466,1925 721,7 | 7254 | 721,7

ropona
Psazarm

Hroro mo
3agaue 3

721,7

18217,8025| 3896,5 |3112,0* [2966,5025*** 2053,7 | 2081,7 [2053,7

Hroro mo BLIIT Bromker
ropona

Pazasn

2053,7

3. B pasmene 6 «PecypcHoe obGecneuenue BIIII» umbpmr «18257,5», «3006,2» 3ameHuth Imppamu «18217,8025», «2966,5025%**y

COOTBETCTBEHHO.
4. Paznen 6 «PecypcHoe obecneyenue BLII» nomonHuTs ab3anamu caenyowlero CoaepKaHus:

«** TaHHBIE PUBEICHH B COOTBETCTBUHU CO CBOIHOI OIOIDKETHOM POCHHUCHIO pacxooB OromkeTa ropona Pazanu Ha 2020 rox;

#%*% g COOTBETCTBUM C JOBEICHHBIMH JMMUTAMH OFOIKETHBIX 0043aTCIBLCTBY.



