

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 glkadpel 2020 r.

№ *5156*

О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Развитие территориального общественного самоуправления в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2017 № 4274

В соответствии с решением Рязанской городской Думы от 24.12.2020 № 255-III «О внесении изменений и дополнений в бюджет города Рязани на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденный решением Рязанской городской Думы от 12.12.2019 уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий 387-III», целях «Развитие общественного территориального ведомственной целевой программы самоуправления в городе Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального Рязани городской округ город Рязань, администрация города образования постановляет:

- 1. Внести в ведомственную целевую программу «Развитие территориального общественного самоуправления в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2017 № 4274 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие территориального общественного самоуправления в городе Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 14.06.2018 № 2306, от 06.07.2018 № 2632, от 04.09.2018 № 3494, от 14.11.2018 № 4447, от 20.12.2018 № 4989, от 29.12.2018 № 5155, от 29.03.2019 № 1095, от 11.07.2019 № 2516, от 10.09.2019 № 3686, от 13.03.2020 № 1040, от 26.12.2020 № 4985), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Бурмистрова В.С.

Глава администрации

Е.Б. Сорокина

ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению администрации города Рязани от *Э. ЦККШЦ* 2020 г. № *5150*

1. Строку «Объемы и источники финансирования ВЦП, всего, в том числе по годам реализации» паспорта ведомственной целевой программы изложить в следующей редакции:

Объемы и источники	Общий объем средств, планируемых на реализацию ВЦП, - 18 217,8025 тыс. руб. из средств бюджета города Рязани, в
финансирования ВЦП, всего, в	том числе по годам реализации:
том числе по годам реализации	2018 г. – 3 896,5 тыс. руб.
_	2019 г. – 3 112,0* тыс. руб.
	2020 г. – 2 966,5025** тыс. руб.
	2021 г. – 2 053,7 тыс. руб.
	2022 г. – 2 081,7 тыс. руб.
	2023 г. – 2 053,7 тыс. руб.
	2024 г. – 2 053,7 тыс. руб.

2. Таблицу № 2 «Система программных мероприятий ведомственной целевой программы» раздела 5 «Система программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

No	Цели, задачи, мероприятия	Исполнитель	Источник финансирования	- классификации			Срок реализации мероприятий						
п/п					Всего								
						2018 г.	2019 г.	2020 г.	2021 г.	2022 г.	2023 г.	2024 г.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	Цель: созда			ля развития террит форм участия насе								гвенной д	демократии и
	Задача 1: пов	ышение информиј	рованности	населения о возмож	кностях уча	астия в ТС	С и вовле	чение жите.	пей города	в решен	ие вопро	осов мест	ного значения
1.1	Подготовка и печать буклета «Вестник ТОС»	Администрация города Рязани, УД (до	Бюджет города Рязани	444 0113 9800499999 244	413	68	60	0	70	75	70	70	2018 — 2019, 2021 - 2024 годы

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		31.10.2019), YOO (c 31.10.2019)											
1.2	Создание и абонентское обслуживание сайта «Портал общественного самоуправления города Рязани»	Администрация города Рязани, УД (до 31.10.2019), УОО (с 31.10.2019)	Бюджет города Рязани	444 0113 9800499999 244	300	82	0*	18	50	50	50	50	2018 – 2024 годы
	Итого по задаче 1		Бюджет города Рязани		713	150	60*	18	120	125	120	120	
_		Задача 2:	обеспечени	е правовых, финан-	сово-эконом:	ических,	организаг	тионных и ин	ых гаран	тий разві	тия ТО	С	·
2.1	Предоставление субсидий органам территориального общественного самоуправления на возмещение затрат, связанных с:	Администрация города Рязани, УД (до 31.10.2019), УОО (с 31.10.2019)	Бюджет города Рязани	444 0113 9800499999 631	2946,399	865	392,4*	59,999	405,2	413,4	405,2	405,2	2018 — 2024 годы
2.1.1	- регистрацией, образованием юридического лица, внесением изменений в учредительные документы ТОС, внесением в ЕГРЮЛ изменений, касающихся				166,5	0	6,5*	0	40	40	40	40	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	сведений о юридическом лице, не связанных с внесением изменений в учредительные документы ТОС;												
2.1.2	- изготовлением учебно- методических пособий и другой полиграфической продукции;				549,6	100	4,6*	25	100	120	100	100	
2.1.3	- приобретением основных средств и других сопутствующих товаров для осуществления уставной деятельности ТОС				2230,299	765	381,3*	34,999	265,2	253,4	265,2	265,2	
2.2	Поощрение председателей и актива ТОС, в том числе:	Администрация города Рязани, УД (до 31.10.2019), УОО (с 31.10.2019)	Бюджет города Рязани	444 0113 9800499999 360	8793,511	1500	1632,9*	2422,311	806,8	817,9	806,8	806,8	2018 — 2024 годы
2.2.1	- за установленные показатели в работе;				5160,511	680	919,9*	1922,311	406,8	417,9	406,8	406,8	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
2.2.2	- по итогам городского смотра-конкурса «На лучший комитет (совет) ТОС»;				3463	700	663	500	400	400	400	400	
2.2.3	- по итогам работы общественных жилищных инспекторов г. Рязани - членов Советов территорий г. Рязани				170	120	50	0	0	0	0	0	
	Итого по задаче 2		Бюджет города Рязани		11739,91	2365	2025,3*	2482,31	1212	1231,3	1212	1212	
		Задача (3: выявлени	ве социально значи	мых обществ	венных и	нициатив	и создание ус	ловий дл	ия их реал	изации		
3.1	Проведение социально-культурных, досуговых и физкультурно-оздоровительных мероприятий на территориях ТОС (приобретение призов и сувениров	Администрация города Рязани, УД (до 31.10.2019), УОО (с 31.10.2019)	Бюджет города Рязани	444 0113 9800499999 244	2120,4025	197	334*	389,4025**	300	300	300	300	2018 — 2024 годы

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	для поощрения победителей и участников мероприятий)												
3.2	Приобретение звукоусиливающей аппаратуры и спортивного оборудования для проведения массовых мероприятий на территориях ТОС	Администрация города Рязани, УД (до 31.10.2019), УОО (с 31.10.2019)	Бюджет города Рязани	444 0113 9800499999 244	2009,5	909,5	409,5*	0	171,7	175,4	171,7	171,7	2018 – 2019, 2020 - 2024 годы
3.3	Предоставление субсидий органам территориального общественного самоуправления на возмещение затрат на реализацию общественно полезных проектов ТОС	Администрация города Рязани, УД (до 31.10.2019), УОО (с 31.10.2019)	Бюджет города Рязани	444 0113 9800499999 631	1294,99	235	233,2*	26,79	200	200	200	200	2018 – 2024 годы
3.4	Проведение мероприятий межмуниципального сотрудничества по вопросам развития ТОС	Администрация города Рязани, УД (до 31.10.2019), УОО (с 31.10.2019)	Бюджет города Рязани	444 0113 9800499999 244	340	40	50	50	50	50	50	50	2018 — 2024 годы

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	Итого по задаче 3	V	Бюджет города Рязани		5764,8925	1381,5	1026,7*	466,1925	721,7	725,4	721,7	721,7	
	Итого по ВЦП		Бюджет города Рязани		18217,8025	3896,5	3112,0*	2966,5025***	2053,7	2081,7	2053,7	2053,7	

^{3.} В разделе 6 «Ресурсное обеспечение ВЦП» цифры «18257,5», «3006,2» заменить цифрами «18217,8025», «2966,5025***» соответственно.



^{4.} Раздел 6 «Ресурсное обеспечение ВЦП» дополнить абзацами следующего содержания:

^{«**} данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2020 год;

^{***} в соответствии с доведенными лимитами бюджетных обязательств».